COMITE DE SELECCION

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PUNTA HERMOSA

“Afo del Bicentenario, de la consolidacidn de nuestra Independencia, y de la
conmemoracidn de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho’

EVALUACION, CALIFICACION DE LAS OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

PROCEDIMIENTO DE SELECCION ADJUDICACION SIMPLIFICADA AS-SM-7-2024-CS/MDPH-1
TERCERA CONVOCATORIA PARA LA ADQUISICION DE VALES DE CONSUMO, PARA LOS
SERVIDORES PUBLICOS, BAJO LOS REGIMENES LABORALES DEL DECRETO LEGISLATIVO N°
728Y 276 Y PARA EL PERSONAL SINDICALIZADO VINCULADO BAJO DECRETO LEGISLATIVO N°

1057

Fn el Distrito de Punta Hermosa siendo las 16:00 horas del dia 18 de Julio del 2024, en las
instalaciones de la oficina de la Unidad de logistica y Control Patrimonial; se reunieron los miembros
del comité de seleccion designado mediante RESOLUCION DE GERENCIA MUNICIPAL N° 047-2024-
MDPH/GM, encargado de la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion por
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 007-2024-MDSJM/CS - TERCERA CONVOCATORIA, cuyo
objeto de convocatoria, es ADQUISICION DE VALES DE CONSUMO, PARA LOS SERVIDORES
PUBLICOS, BAJO LOS REGIMENES LABORALES DEL DECRETO LEGISLATIVO N°728Y 276 Y
PARA EL PERSONAL SINDICALIZADO VINCULADO BAJO DECRETO LEGISLATIVO N° 1057, a
fin de continuar con la evaluacion, calificacion de ofertas y otorgamiento de Buena pro:

1. SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION:
El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logré con la presencia
de los siguientes miembros;

Sra. MARILYN GIOVANNA SANCHEZ Presidente Titular del Comité de Seleccion
Sra. ROSARIO DEL CARMEN CHAVEZ MEJIA Primer Miembro Titular del Comité de Seleccidn
- Sr.WILBER JAVIER PARCO VALDEZ Segundo Miembro Titular del Comité de Seleccion

2. DETALLE DE LOS PARTICIPANTES:
De acuerdo con el cronograma del procedimiento de seleccion, con fecha del 06 de Julio al 14 de Julio
del 2024, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes postores:
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3. DETALLE DE LLOS POSTORES QUE PRESENTARON OFERTAS:
En el dia y horario sefialado en el cronograma del procedimiento de seleccion, con fecha 15 de Julio
del 2024, Tos siguientes posteres presentan su oferta a través del SEACE:

Presentacién de ofertas/expresion de interés
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4. ADMISION DE OFERTAS:

COMITE DE SELECCION

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PUNTA HERMOSA

“Afo del Bicentenario, de la consolidacién de nuestra Independencia, y de la
conmemoracion de las hercicas batallas de Junin y Ayacucho”

Acto seguido el comité de seleccidn, procede con la apertura electronica en el sistema del
SEACE que contiene la oferta del mencicnado postor y procede con la revision de la misma, a
fin de verificar la presentacién de los documentos requeridos en la seccian especifica de las
bases de conformidad con el numeral 73.2 del articulo 73 del RECE, determina si la oferta
responde a las caracteristicas v/o requisitos y condiciones de los términcs de referencia,

detallados en la seleccion especifica de las bases.

El comité de seleccion habiendo revisado los documentos de presentacion obligatoria para la

admisibilidad de |a oferta paso a elaborar el siguiente cuadro:

. : EDENRED | PLUXEE PERU |
N° | 2.2.1. DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA BERiESR !S;A-C- |
: RUC: RUC:
2.2.1.1. DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA - 0507634470 | IpEiRSEa
a) | Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N°1) i B CUMPLE CUMPLE
Documento que acredite |la representacién de quien suscribe la oferta.
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del
representante legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto.
b) En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o CUMPLE
documento analogo, o del ceriificado de vigencia de poder otorgado por
perscna natural, del apoderado o mandatario, segun corresponda.
En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno
de los integrantes del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segin CUMPLE
corresponda.
= Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. CUMPLE
) | (Anexo N° 2) CUMPLE
Q) Deglaracién jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas, contenidas en el CUMPLE
numeral 3.1 del Capitulo |1l de la presente seccion. (Anexo N° 3) CUMPLE
CUMPLE
e) CUMPLE
Declaracion jurada de plazo de entrega. {Anexc N® 4)'
Promesa de consorcio con firmas iegalizadas, de ser el caso, en la que se NO
consigne los integrantes, el representante comun, el domicilio comdn y las NO CORRESPONDE
f) |obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del
e . . ; o CORRESPONDE
consorcio asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. {Anexo
N® 5)
El precio de la oferta en SOLES Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6, YL
) El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados CUMPLE
9 | con dos {2) decimales.
- ESTADO ADMITIDA | ADMITIDO

1

servira también para acreditar este factor.

En caso de considerar como factor de evaluacidn la mejora del plazo de entrega, el plazo ofertado en dicho anexo
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COMITE DE SELECCION

”2.2.2. DOCUMENTACION DE PRESENTACION FACULTATIVA

EDENRED PERU S.A.

IPLUXEE PERU 5.A.C.

2.2.1.1. DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA

RUC: z0507634479

RUC: 20507852549

b)

En el caso de microempresas y pequefias empresas integradas
por personas con discapacidad, o en el caso de consorcios
conformados en su totalidad por estas empresas, deben
presentar la constancia o certtificado con el cual acredite su
inscripcion en el Registro de Empresas Promocionales para
Personas con Discapacidad?

NO PRESENTA

NO PRESENTA

c)

Solicitud de bonificacién del cinco por ciento (5%) por tener la
condicién de micro y pequefia empresa (Anexo N°10).

NO PRESENTA

NO PRESENTA

4.1, CONCLUSION:

SE ADMITE la oferta de los POSTORES: EDENRED PERU S.A. Y PLUXEE
PERU S.A.C, por cumplir en presentar toda la documentacion de
presentacion obligatoria, contenidas en las bases integradas.

5. FACTORES DE EVALUACION:

La evaluacién se realiza sobre la base de cien (100) puntos.

Para determinar la oferta con el mejor puntaje y el orden de prelacion de las ofertas, se considera lo

siguiente:

Que, al haber solicitado el reajustes de la oferta segin, el articulo 68.3. En el supuesto que la oferta
supere el valor estimado o valor referencial, el drgano a cargo del procedimiento de seleccion solicita al
postor la reduccion de su oferta econdmica, otorgéndole un plazo maximo de dos (2) dias habiles,
contados desde el dia siguiente de la netificacion de la solicitud. En ninglin caso el valor estimado es

puesta en conocimiento del postor.”

Se recibio respuesta mediante correo electronico con fecha 17 de julio de 2024 el reajuste de PLUXEE
8.AC y la negaliva de reajuste de EDENRED PERU S.A, quedando la evaluacion de la siguiente manera:

; 2 Dicho documento se tendrd en consideracion en caso de empate, conforme a lo previsto en el articulo 91 del
Reglameanto.
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COMITE DE SELECCION

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PUNTA HERMOSA

"Afio del Bicentenario, de la consolidacién de nuestra Independencia, y de la

TH conmemoracidn de fas heroicas batallas de Junin y Ayacucho”
FACTOR DE EVALUACION [PLUXEE PERU
] EDENRED PERU S.A. |[S.A.C.
PUNTAJE ! METODOLOGIA Sl
A. PRECIO
RUC: 10027723794 |RUC: 20507852549
La evaluacién consistird en
otorgar el maximo puntaje a la
oferta de precio mas bajoy
otorgar a las demas ofertas
puntajes inversamente
Evaluacian; proporcionales a sus

Se evaluara considerando el
precio ofertado por el postor,

respectivos precios, segln la

siguiente farmula:

Pi =  OmxPMP
Acreditacion: Oi S/ 79666,28 S/ 7948037
i= Oferta
Se acreditard mediante el Pi= Puntaje de la oferta a
documento que contiene el precio | evaluar
de la oferta (Anexo N°® 6. Oi=Precioi
Om= Precio de la oferta mas
baja
PMP=Puntaje méximo del
precic
100 puntos
PUNTAJE 99.77 100
ORDEN DE PRELACION
POSTOR MONTO PUNTAJE ECONOM. CRDEN DE
PRELACION
PLUXEE PERU S.A.C. S/ 79,480.37 100 1
EDENRED PERU S.A. 8/ 79,666.28 99.77 9

REQUISITOS DE CALIFICACION PLUXEE PERU EDENRED
S.A.C. PERU S.A.
20507852549 | 10027723794
A, CAPACIDA =1 .
iy Requisitos:
Documento que acredite o autorice la comercializacién y otro
similar al objeto a la convocatoria.
NO CUMPLE
Importante PRESENTA
) De conformidad con fa Opinién N°© DECLARACI
186-2016/DTN. la habilitacion de un ON JURADA
postor, esta relacionada con cierta MAS NO CUMPLE
atribucion con la cual debe contar e PRESENTA
proveedor para poder llevar a cabo ALGUN
la actividad materia de confratacion, DOCUMENT
este es ef caso de las actividades 0 QUE
reguladas por normas en fas cuales ACREDITE
se establecen determinados LO
requisitos que las empresas deben SOLICITADO

determina

cumplir a efectos de estar
habr!ftadaifara la gjecucion de
0 senvcio o estar
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MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PUNTA HERMOSA

“Afic del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la
conmemoracion de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

autorizadas parala .
comercializacion de ciertos bienes
en el mercado.

Acreditacion:

Registro Nacional de empresas administradoras y
Proveedoras de alimentos a nombre del postor, copia
simple de Ficha RUC o Ficha Registral o Testimenio en
donde se indique el rubro al que se dedica el postor.
Importante V
En el caso de consorcios, cada integrante del
consorcio que se hubiera comprometide a ejecutar las
obligaciones vincuwladas directamente al objeto de la
convocatoria debe acreditar este requisito.

B. EXPER
IENCIA | Requisitos:
DEL

POST E! postor debe acreditar un monto facturado acumulado
equivalente a 5/100,000.00 (Cien mil con 00/100 soles), por

OREN | |2 venta de bienes iguales o similares al ohjeto de la

LA convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha

ESPEC | de la presentacién de ofertas que se computaran desde la

IALIDA | Techa de la conformidad o emisién del comprobante de pageo,

D segun correspenda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la
condicién de micro y pequefia empresa, se acredita una CUMPLE
experiencia de s/. 19,000.00 ( Diecinueve mil 00/100), por la CUMPLE
venta de bienes iguales o similares al objeto de la
convocatoria, durante los acho (8) afios anteriores a la fecha
de la presentacion de ofertas que se computaran desde la
fecha de la conformidad o emision del comprobante de pago,
segln corresponda. En el caso de consorcios, todos los
integrantes deben contar con la condicidn de micro y pequefia
empresa.

Se consideran bienes similares a los siguientes: vales yfo
tarjetas electrénicas de consumo de alimentos y/o bienes.

Acreditacion:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con
copia simple de (i) contratos u érdenes de compra, y su
respectiva conformidad o constancia de prestacion; o {ii}
comprobantes de pago cuya cancelacién se acredite
documental y fehacientemente, con voucher de depdsito, nota
de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier ofro
documento emitido por Entidad del sistema financiero que

' acredite el abono o mediante cancelacidn en el mismo

comprobante de pago3 correspondientes a un maximo de
veinte (20) contrataciones.

RESULTADO NO CALIFICA | CALIFICA

- *  Cabe precisar que, de acuerdo con la Resolucién N° 0065-2018-TCE-S1 del Tribunal de Contrataciones del
Estado:
“... el solo sello de cancelado en el comprobante, cuando ha sido colocado por el propio postor, ne puede ser
considerado como una acreditacién que produzea fehaciencia en relacién a que se encuentra cancelado.
Admitir ello equivaldria a considerar como véfida la sofa declaracién del postor afirmando que ef comprobante
de pago ha sido cancelado”
()
“Situacion diferente se suscita ante el sefio colocado por el cliente def postor [sea utilizando ef términa
“cancelado” 0 “pagado’] supuesto en ef cual si se contaria con la declaracién de un fercero que brinde
cerfeza, ante la cual deblera reconocerse Ja validez de la experiencia”.
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MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PUNTA HERMOSA

“Afo del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la
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POSTOR - . % RUC
10027723794
EDENRED PERU S.A. EMINIED MONIO
“ADQUISICION DE VALES DE CONSUMO, | Sf S/79,666.28 (SETENTA
PARA LOS SERVIDORES PUBLICOS, Y NUEVE MIL SEICIENTOS

BAJO LOS REGIMENES LABORALES DEL

DECRETO LEGISLATIVO N° 728 Y 276 Y g;fg:';g ((ISEISJCUN
PARA EL PERSONAL SINDICALIZADO LES)
VINCULADO BAJO DECRETO

LEGISLATIVO N° 1057

TOTAL 5/79,666.28

Sin embargo, en vista que el monto ofertado supero el valor referencial, en la revision del expediente de
contratacion se verifica que se cuenta con la certificacion presupuestal que cubre el montoe ofetta.

Que en aplicacion del 68.4. En caso el postor no reduzca su oferta econdmica o la oferta economica
reducida supere ¢l valor estimado o valor referencial, para gue el drgano a carge del procedimiento de
seleccion considere vélida la oferta econdmica, solicita la certificacion de crédito presupuestatio
correspondiente y la aprobacion del Titular de la Entidad; ambas condiciones son cumplidas como maximo
a los cinco (5) dias habiles, contados desde el dia siguiente de la fecha prevista en el calendario para el
otorgamiento da la buena pro, bajo responsabilidad. Tratandose de compras corporativas el referido plazo
es de diez (10) dias hébiles como maximo, contados desde el dia siguiente de la fecha prevista en el
calendario para el otorgamiento de la buena pro." 68.5. Para que el comité de seleccion considere valida
|a oferta econdmica que supere el valor referencial, hasta el limite méximo previsto en el numeral anterior,
se cuenta con la certificacion de crédito presupuestario suficiente y la aprobacion del Titular de la Entidad,
en el mismo plazo establecido en el numeral 68.3, salvo que el postor acepte reducir su oferta economica.

Por lo tanto, antes de la publicacion de |la buena pro, se solicita continuar a la entidad con la aprobacion
correspondiente, segln el reglamento citado.

Siendo las 18:00 horas del dia 18 de Julio del 2024, se dispone lo previsto en la Directiva N 003-2020-
OSCE/CD. No teniendo observaciones al presente, se da por concluido esfe acto, firmando al pie del

presente en sefial de conformidad.
MARIL G|0§ANNA SANCHEZ

Presidente de Comité (Titular)

N

/o
WILBER JAVIER/PARCO VALDEZ
Primer Miembro (Titular) Segundo Migmbro (Titular)



